
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:          /QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Tiếp nhận và phân bổ vắc xin Lở mồm long móng nguồn dự trữ quốc gia  

để tiêm phòng cho gia súc đợt 2 năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 06 năm 2025;  

 Căn cứ Luật Dự trữ quốc gia ngày 20 tháng 11 năm 2012; 

 Căn cứ Thông tư số 60/2025/TT-BTC ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định về quy trình, trình tự, thủ tục thực hiện phân 

quyền, phân cấp trong lĩnh vực dự trữ quốc gia và nhập, xuất hàng dự trữ quốc 

gia để cứu trợ, viện trợ, hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 4171/QĐ-BNNMT ngày 09 tháng 10 năm 2025 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc xuất vắc xin dự trữ 

quốc gia hỗ trợ các địa phương phòng, chống bệnh Lở mồm long móng;  

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số       

4461/TTr-SNNMT ngày 10 tháng 10 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiếp nhận và phân bổ 12.950 liều vắc xin Lở mồm long móng 

(trong đó: 1.425 liều vắc xin type O và 11.525 liều vắc xin type O&A) thuộc 

nguồn dự trữ quốc gia do Trung ương cấp tại Quyết định số 4171/QĐ-BNNMT 

ngày 09 tháng 10 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường 

cho các xã để tiêm phòng cho đàn trâu, bò, lợn nái, lợn đực giống, lợn nái hậu bị 

trong đợt 2 năm 2025. 

(chi tiết tại phụ lục phân bổ vắc xin kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Giao nhiệm vụ cho Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ đạo Chi cục 

Chăn nuôi và Thú y tổ chức tiếp nhận số lượng vắcxin thuộc nguồn dự trữ 

quốc gia do Trung ương cấp và tổ chức bàn giao cho các xã trong vòng 05 

ngày (kể cả ngày nghỉ, lễ) kể từ ngày tiếp nhận vắc xin từ đơn vị cung ứng; 

hướng dẫn các địa phương quản lý, sử dụng đảm bảo đúng mục đích, phục vụ 

có hiệu quả trong công tác tiêm phòng cho đàn vật nuôi và thanh quyết toán 

theo đúng quy định. 



2 

2. Ủy ban nhân dân các xã: Ngọk Bay, Bờ Y, Đăk Long, Đăk Pék, Vạn 

Tường, Long Phụng có trách nhiệm lập thủ tục tiếp nhận vắc xin tại Sở Nông 

nghiệp và Môi trường và chỉ đạo các đơn vị tổ chức triển khai tiêm phòng cho 

đàn vật nuôi trên địa bàn xã theo quy định; hoàn thành việc tiêm phòng vắc 

xin, thực hiện quyết toán kết quả sử dụng vắc xin, gửi về Sở Nông nghiệp và 

Môi trường (qua Chi cục Chăn nuôi và Thú y) trước ngày 30 tháng 11 năm 2025.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Ngọk Bay, Bờ Y, 

Đăk Long, Đăk Pék, Vạn Tường, Long Phụng chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Cục Dự trữ nhà nước - Bộ Tài chính; 

- Công ty cổ phần Thuốc thú y Trung ương NAVETCO; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, NNMT.PH 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Tâm Hiển 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

PHỤ LỤC 

PHÂN BỔ VẮC XIN LỞ MỒM LONG MÓNG DỰ TRỮ QUỐC GIA 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       tháng 10 năm 2025 

của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi) 

 

Stt 
Địa phương được 

phân bổ 

Số lượng vắc xin phân bổ 

Ghi chú  Vắc xin 

LMLM type 

O&A (liều) 

Vắc xin 

LMLM type 

O (liều) 

1 Ngọk Bay 2.700 250  

2 Bờ Y 1.400 1.000   

3 Đăk Long 650 -    

4 Đăk Pék 2.175 175   

5 Vạn Tường 3.000 -   

6 Long Phụng 1.600  -   

Cộng 11.525 1.425   

 

 

 


		2025-10-13T14:29:22+0700


		2025-10-13T15:21:35+0700


		2025-10-13T16:21:41+0700


		2025-10-14T08:33:54+0700


		2025-10-14T08:33:46+0700


		2025-10-14T08:33:46+0700


		2025-10-14T08:37:43+0700


		2025-10-14T08:37:14+0700


		2025-10-14T08:37:14+0700


		2025-10-14T08:37:53+0700


		2025-10-14T08:38:01+0700




